№ 5-90/2/2024						26MS0090-01-2024-000776-22

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 г. Новоалександровск                                                           06 марта 2024 года
Ставропольского края

Мировой судья судебного участка № 2 Новоалександровского района Ставропольского края, расположенного по адресу: 356000, г.Новоалександровск, ул.Набережная, 1, (электронный адрес: novoalex@stavmirsud.ru; тел: (886544-6-69-68), Е.Г. Калинина, рассмотрев в отношении
Скляра В.В.,
дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
У С Т А Н О В И Л:

13 октября 2023 года Скляр В.В. признан виновным в совершении административного правонарушения  по ч.2 ст.12.9 КРФ об АП и подвергнут наказанию в виде штрафа в размере 500 руб., который не уплатил в установленный законом срок, согласно постановлению № ХХ.
 В судебном заседании лицо, в отношении которого возбуждено производство по делу об административном правонарушении, Скляр В.В., виновным себя признал.
           Факт совершения Скляром В.В. указанного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении 26 ВК № ХХ от 06 февраля 2024 года, постановлением № ХХ от 13 октября 2023 года.
 По состоянию на 06.03.2024 года штраф не уплачен. Отсрочка или рассрочка уплаты штрафа не применялись. Постановление вступило в законную силу 20.11.2023 года. Срок добровольной уплаты штрафа истек 19.02.2024 года. Уважительности причины неуплаты штрафа суду не представлено.
 Виновность Скляра В.В. в неуплате административного штрафа в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу является установленной и доказанной.
 Действия Скляра В.В. квалифицируются ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
 Санкция ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток.
    С учётом того, что Скляр В.В.  в содеянном раскаивается, имеет постоянное место работы и жительства, является возможным подвергнуть его наказанию в виде штрафа.
    На основании ч.1 ст.20.25, руководствуясь ст.29.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

  Скляра В.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть его административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1000 (одной тысячи) рублей.
Разъяснить, что неуплата штрафа в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу влечёт, в соответствии с ч.1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, удвоение суммы неуплаченного штрафа, или административный арест на срок до 15 суток либо обязательные работы на срок до 50 часов.
Реквизиты для уплаты штрафа:
УФК по Ставропольскому краю  (Управление по обеспечению
деятельности мировых судей Ставропольского края, л/с 04212000060)
ИНН  2634051915,  КПП  263401001
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь
БИК 010702101
Сч/п 03100643000000012100
Кор/с 40102810345370000013
ОКТМО 07543000
КБК 00811601203019000140
УИН ХХ

Квитанция об уплате штрафа представляется в канцелярию судебного участка.

 Постановление может быть обжаловано в Новоалександровский районный суд Ставропольского края в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 2 Новоалександровского района Ставропольского края.

 Мировой судья                                                               Е.Г. Калинина